▪ Si les affiches sont livrées moins de quinze (15) jours avant la date de départ de la période d'affichage prévue dans l’Ordre, 
JCDecaux France pourra facturer à l'Annonceur une somme forfaitaire hors taxes de huit euros (8 € H.T.) par affiche dans la 
limite de douze mille euros hors taxes (12 000 € H.T.), pour couvrir les frais de préparation, de conditionnement et de transport 
rapide. 
▪ Si les affiches sont livrées moins de huit (8) jours avant la date de départ de la période d'affichage prévue dans l’Ordre, au 
montant ci-dessus pourront être ajoutés les frais supplémentaires de pose de huit euros hors taxes (8 € H.T.) par affiche, quel

[...]

Tout Annonceur, qu’il s’agisse d’une entreprise privée, publique ou d’un groupe de sociétés (c’est à 
dire de sociétés dont le capital est détenu majoritairement par une entité « mère »), ayant généré 
chez JCDecaux France (Réseaux JCDecaux MU 8m², MU 2m² et Digital), au cours de l’année 2026, 
un CA net, de plus d’un million cinq cent mille (1 500 000) euros, pourra bénéficier d'une remise de 
volume au premier euro, selon barème ci-dessous :  

CA Net :      Remise* :  
1.500.000 € ≤ CA Net < 2.500.000 €    0,95%  
2.500.000 € ≤ CA Net < 4.000.000 €    1,15%  
4.000.000 € ≤ CA Net < 5.500.000 €    1,45%